Sportanlage Thurner Kamp, Platz 1, in KéIn-Miilheim

Generalsanierung der Sportanlage
Kostenschatzung

Vor- und Erdarbeiten

Kunstrasenspielfeld erstellen

mit Rigolen, umlaufender Barriere, Toren und
stirnseitige Ballfangzaune

Kleinspielfeld erstellen

Uberpriifung, ggf. Anpassung Trainingbeleuchtungsanlage
Bewasserung der Sportanlage

Umlaufende Wege und Platzflachen
Parkplatzflachen und Zufahrt

Ballfangzaune

Umlaufender Zaun und Tore

Vegetationstechnische Arbeiten

Lagerflachen, ggf. bauliche Anlagen

16.12.2013

90.000,00 €

560.000,00 €

160.000,00 €
20.000,00 €
50.000,00 €
90.000,00 €
70.000,00 €
80.000,00 €
70.000,00 €
44.000,00 €

35.000,00 €

geschatzte Bausumme Netto

Honorarkosten, Gutachten, Vermessung etc.
ca. 16,6 % aus den Baukosten

zzgl. 2,2 % Sicherheit
zzgl. 19 % Mehrwertsteuer

Geschatzte Gesamtkosten Brutto, gerundet
Geschatzte Gesamtkosten Netto

1.269.000,00 €

210.750,00 €

1.479.750,00 €

32.855,04 €

1.512.605,04 €
287.394,96 €

1.800.000,00 €

1.800.000,00 € |

1.512.605,04 €




